
Universidade do Estado de Santa Catarina
Centro de Ciências Tecnológicas

Portaria

Data: 01/08/2023

Número: 107/2023
Assunto:Designar professor Rafael Rodrigues de Lima como membro

representante do DFIS para compor a Comissão de Avaliação da
Pesquisa do CCT, em 01 hora semanal

Averbado às fls. 107 do Livro Competente No 29
Em 01 de agosto de 2023.

PORTARIA INTERNA DO CCT No 107, de 01/08/2023.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições, considerando a Resolução nº 035/2004 - CONSEPE e de acordo com o SGPE 29806/2023,

RESOLVE:

1º - Fazer cessar os efeitos da Portaria Interna do CCT Nº 014/2023, de 27/02/2023, para o professor Bruno Duarte da
Silva.

2º - Designar o professor Rafael Rodrigues de Lima como membro representante do Departamento de Física para compor
a Comissão de Avaliação da Pesquisa do Centro de Ciências Tecnológicas, em 01 (uma) hora semanal aos membros
docentes titulares não natos, juntamente com os membros designados na Portaria Interna do CCT Nº 014/2023;

3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com vigência até 31 de dezembro de 2024, revogadas as disposições em
contrário.

Joinville, 01 de agosto de 2023.

Professor Antonio Heronaldo de Sousa
Diretor Geral do CCT


